DIÁRIO OFICIAL Nº 34.129 11Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 108/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94,
Art.145. OBJETIVO: Transportar a servidora que irá realizar entrega de
sementes de milho nos assentamentos agrícolas do movimento dos tra-
balhadores rurais sem terra –MST DESTINO: Mosqueiro, Santa Bárbara e
Benevides/PA PERÍODO: 28/02/2020 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICI-
ÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn (Motorista) MATRÍCULA: 5893618
ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 527337

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 0151/20
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 001/2020 – GFC/DAF, de 03.02.2020;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora SILVIA ELEN SOLANO REIS, matrícula nº
57231787/1, Assistente Administrativo, para responder pela Gerência de
Gestão Financeira e Contábil-GFC no período de 02.03.2020 a 31.03.2020,
por motivo de Férias da titular, CHRISTINA COELI AVELAR PIRES , matrí-
cula nº 55588960/2.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 21 de
fevereiro de 2020.
PORTARIA Nº 0150/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o memorando nº 005/2020 – CA, de 18.02.2020;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora ANDREIA DO SOCORRO DA COSTA ,matrícula nº
5896351/1, Assistente Administrativo, para responder pela Coordenadoria
Administrativa - CA, no período de 02.03.2020 a 31.03.2020, por moti-
vo de Férias da titular, LARISSA DE MIRANDA LINS E LINS, matrícula n°
5946309/1.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 21 de  fe-
vereiro de 2020.

Protocolo: 527222

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 152/2020 de 26/02/2020
Objetivo: participar de audiência no Foro da Comarca do Municipio de Ron-
don do Pará(Pa).
Período : 25 a 27/03/20 (2,5) Diárias
Servidores:
5558.9694-2 - Tiago de Lima Ferreira  - Procur. Autarquico
316.7321-1 - José Valdir Costa Miranda  - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos - Presidente

Protocolo: 527323

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 03/2020
VALOR TOTAL: R$ 1.939.857,64
VIGÊNCIA: 21/02/2020 à 20/08/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a con-
tratação de empresa especializada em fornecimento, implementação e ma-
nutenção de conectividade para o acesso à Internet.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 180(cento e oitenta) dias.
CONTRATADA: MEGAFASE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 83.343.558/0001-05
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 526898

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0338/2020: BENEFICIÁ-
RIO: JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS; Matrícula: 5861667; Função:20
Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo:
Solicitação de concessão de suprimento de fundos para ser utilizado nas
UVLs e na Gerência Regional de Paragominas; Elemento de Despesa / Va-
lor:33.90.30/39/36/47 R$ 4.200,00;Prazo de Aplicação (em dias): 60Prazo
de prestação de contas (em dias): 15.Ordenador de Despesas: TATIANE
VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 526949
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 0339/2020: BENEFICIÁ-
RIO: MÁRCIO ANDREY MUNIZ PRIETO; Matrícula: 5555914;Função:20A-
gricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade:8338;Fonte:0261;Objetivo:-
Solicitando suprimento de Fundo em favor de Márcio Andrey Muniz Prieto;
Elemento de Despesa / Valor:33.90.39/R$ 1.500,00;Prazo de Aplicação
(em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Des-
pesas: TATIANE VIANNA DA SILVA.

Protocolo: 526975

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 0349/2020 Objetivo: Realizar fi scalização do trânsito agrope-
cuário em locais estratégicos no município de Cametá - Pa. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VIS-
TA/PA Destino: CAMETÁ/PA Servidor: 55586101/ ELYXARLES CÂMARA DA
CRUZ (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 3,5 DIÁRIAS / 18/02/2020
a 21/02/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 526990
Portaria: 0353/2020 Objetivo: Realizar intimação, ouvir o depoimen-
to e esclarecimento do acusado e realizar oitiva. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA/PA Servidor: 55588406/DANIELE CORREA COSTA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 6,5 DIÁRIA / 09/02/2020 a 15/02/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 527058
Portaria: 0346/2020 Objetivo: Realizar busca de inadimplentes de va-
cinação em 33 produtores e propriedades rurais no município de Moju-
Pa. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OEIRAS DO
PARÁ/PA Destino: MOJU/PA Servidor: 57198639/ALESSANDRO FRANCA
ALFAIA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 03/02/2020
a 07/02/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 526953
Portaria: 0342/2020 Objetivo: Ministrar palestra do Curso de Habilita-
ção de Responsáveis Técnicos para emissão de CFO/CFOC para as Pragas
Querentenárias Pseudocercospora fi jiensis e Ralstonia solanacearum raça
2. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CRUZ DAS AL-
MAS/BA Destino: MARABÁ/PA Servidor: 056966/ARISTÓTELES PIRES DE
MATOS (Servidor efetivo em trabalho eventual pela ADEPARÁ - Pesquisador
da Embrapa) / 4 DIÁRIAS / 17/02/2020 A 20/02/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 526890
Portaria: 0343/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carmbola), no município de
Melgaço. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OEIRAS
DO PARÁ/PA Destino: MELGAÇO/PA Servidor: 57198639/ALESSANDRO
FRANCA ALFAIA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 14,5 DIÁRIAS /
02/03/2020 a 16/03/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 526906
Portaria: 0352/2020 Objetivo: Realizar Inspeções de pragas em uni-
dades produtivas da cultura da Soja nos municípios de Novo Progrsso,
Jacaréacanga e, nos distritos de Cachoeira da Serra  e Castelo de So-
nhos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: VITÓRIA
DO XINGU/PA Destino: JACAREACANGA E NOVO PROGRESSO/PA Servidor:
5888158/CASSIO POLLA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 6,5 DIÁ-
RIAS / 09/02/2020 A 15/02/2020.
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 527037
Portaria: 0345/2020 Objetivo: Entregar Registro e Participação de Inau-
guração de Agroindustria Artesanal. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: QUATIPURU/PA Servidor: 54185730/
LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL (DIRETORA DE DEFESA E INSPEÇÃO VE-